UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:         /SKHCN-HCTH Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 3 năm 2024

V/v chấp hành các quy định

về quản lý vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo 138 tỉnh Quảng Ngãi tại Kế hoạch số

1223/KH-BCĐ138 ngày 14/3/2024 về triển khai xây dựng mô hình "Mỗi thôn

một điểm, mỗi tháng một đợt vận động thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ

trợ";

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động của

phòng, đơn vị các nội dung liên quan trong việc chấp hành các quy định về quản

lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, gắn với tiếp tục triển khai thực hiện hiệu

quả Kết luận số 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực

hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị (khóa X) về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình

hình mới; Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 11/7/2018 của UBND tỉnh về việc tổ

chức triển khai thực hiện Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ

trợ và các văn bản của cấp có thẩm quyền liên quan.

2. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử của Sở thực hiện đăng tải các nội

dung tuyên truyền liên quan đến công tác phòng, chống tội phạm nói chung,

cũng như phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công

cụ hỗ trợ trên Trang thông tin điện tử thành phần của Sở.

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ (Hòa);

- Lưu: VT, HCTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2024-03-19T13:47:56+0700

		2024-03-19T14:26:14+0700

		2024-03-19T14:26:14+0700